事 務 連 絡

令和 5 年 7 月 ６ 日

関 係 各 位

松江市産業経済部

定住企業立地推進課長    玉木 一男

まつえ産業支援センター長  髙田 俊哉

「半導体・デジタル産業戦略セミナー」の開催について（ご案内）

新型コロナウイルス対応によるデジタル化の進展、DXの必要性の高まり、５Gなどの新たな情報通信技術・イ

ンフラ整備の進展、世界的な半導体需給状況のひっ迫、半導体・デジタル関連技術を取り巻く貿易問題、経済安

全保障など、デジタル産業やその基盤となる半導体を取り巻く環境は大きく変化しています。

今後、日本が世界に先駆けて Society5.0に移り変わっていくために、あらゆる社会・経済活動に深く関係する

半導体・デジタル産業について、時代の変化を正確に捉え、競争力を高めていくために、下記のとおり、今後の国

の政策の方向性について解説いただくセミナーを開催いたします。松江市のみならず市内各企業が今後の戦略

を立てるための貴重な情報収集の場になると考えております。ぜひ、ご参加ください。

記

１ 開催日時 令和５年７月２６日（水）9 時～12 時

２ 開催場所 松江商工会議所 1階 教養文化センター （母衣町 55-4）

３ 受講対象者 主に製造業者、情報通信業者を想定しておりますが、市内事業者、支援機関、行政関係者であれ

ばどなたでも参加できます。

４ 内容（予定）

（1）9:00-開会・講師紹介

（2）9:15-10:45 講演  タイトル：「半導体・デジタル政策動向と中国地域での取組」

講師：中国経済産業局地域経済部長 下出 政樹 氏

（3）10:45-11:00 休憩

（4）11:00-11:30 質疑応答

（5）-11:35 閉会

５ 定員 ５０名程度  ※申込期限 7月 21日（金）

６ 申込方法 別添「受講申込書」に記載の上、メール（misc@city.matsue.lg.jp）又は FAX（0852-25-

0300）にてお申込みください。

問合せ 松江市産業経済部まつえ産業支援センター 周藤（☎０８５２-６０-７１０１）

宛先：（メール）misc@city.matsue.lg.jp 又は （FAX）0852-25-0300

松江市

「半導体・デジタル産業戦略セミナー」受講申込書（7月 21日締切）

＜参加者情報＞

姓と名の間に１文字あけてください。

参加者名 部署 役職

＜連絡先＞

事業所・機関名

部署

メールアドレス

電話番号

担当者名